vi. et in de. cōstitutionē de elec. in de. 7 partes faciunt earū in quēstas seu pbatioes sup eorū articulis. Et dicitas inq̄stas seu pbatioes clausas seu secretas curie repositat qd̄ est octauum. Reportatis hō inq̄stas seu pbationib⁹ sup iā dicitas articulis factis recipiant p̄ iudicē inq̄ste ad fines indicādi super re credētia possessorij nec fit hoc capite aliq̄ publicatio respectu partiu⁹: s; indez secretae suo cōsilio eraminat. p̄cessuz 7 pbatioes 7 ad iudicat possessorij. i. recedētia h̄c p̄dēte illi quē inuenit nouissimā seu recētiorem nō cōdestinā p̄cariā violētā v̄nosaz aut improbā possessionē habuisse v̄b̄se. Et hoc ad iudicatio nō est nisi quedā p̄uisio promētanea de q̄ loquit̄ titul⁹. C. si d̄mōmētanea p̄el. fuerit appel. 7. C. q̄ legitimā p̄sonā i iudicij ba. v̄l. no. i. si. Itā sepe nūero v̄di accidere i practica q̄ ille qui obtinebat recedētia i semple no seu sūmario possessorio qd̄ nos p̄mū caput diciturū legū regiarū appellam⁹ succūbebat in plēo possessorio hoc ē i sc̄do capite dicitaz. il. q̄ i sc̄do capi. ma gis h̄ respect⁹ ad titū. s; c̄t h̄eā respect⁹ ad possessorij. Et sic cōdo gner⁹ i p̄mo 7 sc̄do capiti bus dicitaz leg. Itā i p̄mo cap. p̄ncipalr h̄ respect⁹ ad possessorij: s; p̄r aliq̄tr ad titulū coadiuuādo 7 cōfortādo possessorij

Sed i sc̄do capite eod̄uerso p̄ncipaliter h̄ respectus ad titulū seu p̄prietatē p̄r ad possessio nem coadiuuādo p̄prietatē quātūcūq; bonū titulū q̄s haberet si nō habuisset aliqualē possessionē nō obtineret i sc̄do capite q̄ v̄trunq; caput tractat de possessorio s; alio 7 alio respectu v̄r dicitū est. Sed aliq̄ indez ad suā p̄cedat in sc̄do capite diffinitionē multa h̄z cōsiderare de quib⁹ infra suo loco dicetur. In p̄mo vero capite q̄ ad indicationē possessorij: iustit̄ cit p̄basse recentē possessionē q̄ possessio antiqua q̄tūcūq; lōgeua nō sufficeret ad obtinēdam in p̄mo capite nec efficebat in ipso p̄mo capite probare dñum vel quasi rei cōtentiose nisi in causis b̄fficialib⁹ p̄regulā p̄mā de regulis iuris lib. vi. qm̄ in b̄fficialib⁹ b̄ffis titulū p̄ferret etiam in possessionē b̄ffis: fallit si possessor possidēset pacifice per triennij p̄ lectū. not. in de. vnica d̄ seq̄str. p̄. et fru. 7 magis moderne in. d. cūq; nō violēt⁹. Et de pacifi. p̄. in sacris basil. consilijs et p̄ragmatica sanctioe vel nisi co. q̄ su q̄ v̄terq; tā ipetrās q̄ ipetras tunc quātr doceret d̄ possessorij. Itā tūc v̄tile est docere de titū ad cōfortationē 7 colorationē possessorij. Itā ille q̄ de officio quasi simul cum possessorio melius probat vincit in p̄mo capite

per doctrinā doct. in. d. l. i. C. vii possidetis: 7 i. d. c. licet de pbatio. forma autē interlocutionis ad iudicationis recedētie possessionis q̄ fit per iudicē cōter est talis. ¶ Uisus cūctis hinc inde per v̄tramq; partū coram nobis deductis productis et iustificatis statim cause seu rei cōtētiose recedētia ad iudicamus titio impetrāti lite p̄dente 7 donec aliud p̄ vos partibus laicus auditis fuerit ordināstras 7 seruētēs super his concedēdo. Et pariter ordināstr ad iudicatur ipetrato mutatis mutandis. Decimo ad iudicatur v̄r dicitū est recedētia alteri partium assignatur parti contra quā ad iudicatur est termin⁹ ad ponendū 7 articulādū in secundo capite 7 per modū pleni possessorij qd̄ apud nos appellamus dare facta cōtraria que bātur prout in proxime p̄cedētib⁹ articulis mutatis mutādis: q̄ dicit articuli narrant et concludunt pro impetrante et resarcito isti vero narrare 7 cōcludere debēt pro impetrato in quo seruatur alius modus faciendi p̄sationē sine intēdit articuloz: q̄ modus pōt esse talis Adeo q̄ vobis 7 c. vel sic. Ut vobis magnifico 7 c. vel sic. Ad fines 7 effectus q̄ vobis magnifico 7 c. potenti viro dño senescalo belliar. 7 nemeñ. cōmissario in hac parte specialiter deputato

sen vestro locūtenenti et vestre v̄nensibili p̄sidiati curie cōstet et legitime appareat de bonis iure 7 iustis deq; veris 7 iustis possessionib⁹ facultatib⁹ 7 say finis seu quasi necnō recta 7 iuridica oppositione 7 defensionē sempromij ipetrati 7 opponēris in materia q̄rimonie 7 nouitatis aduersus ipetrationē 7 executionē dicte q̄rimonie p̄ parte 7 ad instātia titij t̄n̄sup reb⁹ cōrētiois in dicitis lris q̄rimonie mētionatis 7. Itaq; specifi cādis mētionadis declarādis deq; nō iure iniustitia male intētioe ac ēt dolosa veratua temeratina: i iusta ipetratioe dicit q̄rimonie ipetrātis v̄t p̄ vos vestras diffinitimā sentētia dicat p̄nūciat et declare dicitū titij ipetrātē ad malā 7 iustā cāz se doluisse 7 plārissē et erēq; scilicet dicitū hō sempromij ipetratū ad bonā 7 iustā cāz se aduers⁹ ipetrationē 7 executionē dicitaz lras opposuisse partib⁹ 7 eadē v̄ra snla dicit sempromij ipetrat⁹ mantentē 7 q̄sernet i dicitis suis iurib⁹ v̄nib⁹ facultatib⁹ possēssib⁹ 7 say finis de q̄ bus latius. s. dicit manentē regia ac oē alijs ipeditimētū. Cape restidnū vsq; ad finē v̄t p̄cedentib⁹ articulis. Cape etia p̄dictas tidēs v̄r supra. ¶ Sup articulis nō pōt certa forma dari q̄ articulat⁹ s; q̄ ipetrat⁹ h̄z exceptio nes 7 defensionēs. S; q̄lib⁹ can-

rus aduocat⁹ faciliter hoc ppē
dere pōt. Et pro oppositōe seu
defensione ipetrati aduertēdū
est qd si ipse ipetrans pbarer q
possessio impetrātis fuisset ha
bita ab ipso impetrato vi clam
vel p̄cario tunc nō p̄desset im
petrātis talis possessio. l. i. in p̄n
cip. r. §. ff. ff. vi pos. p̄batur aut
qd vi clam vel p̄cario possede
rit impetrās ab impetrato plu
ribus modis. primo p̄bado de
ip̄suis ipetrati antiquiori pos
sessiōe. nā tūc sequēs possessio
impetrātis p̄sumit clandestina
vel violēta nisi ipetrās p̄bet ti
tulū legitimū sūe possessiōis vt
volūt doc. in p̄allegato ca. l. r.
de p̄ba. r. in p̄alle. ca. sepe d̄ rest.
spo. r. in d. l. i. ff. vi possidetis: r
dicitū est ab ipetrato: qz nil pro
desset ip̄suis ipetrato violēta clan
destina vel p̄caria possessio quā
hāberet ipetrans ab alio q̄ ab
impetrato p̄ ea q̄ legū. r. not. in
l. i. in ff. r. l. i. ff. vi possi. r. l. i. §.
q̄d vi. aut me. ff. de vi r. vi arma.
et in. c. i. de resti. spo. Quid autē
sit vi clam aut p̄cario posside
ret: notat glo. in. l. i. §. q̄d ait pre
tor. ff. vi posside. r. pōt q̄s dici a
mie vi possidere casz me p̄hibet
edificare rescire vel colere seu
similia facere. ff. de vi r. vi arma
ta. l. vim facit: r. ita ponit prim⁹
casus illi⁹ legis si duo. ff. legis si
duo. ff. vi possidetis. Itaqz qua
rōne vi me p̄hibet ne possideā
eadem rōne vi facit: vt ipse pos

fidere videat: r. violētia q̄ mihi
auferre possessionē videtur illi
possessionē attribuerē reputat.
Clā vero q̄s a me possidere dicit
tur cū clanculo me absente sibi
possidere q̄s volens ingredimur
fundū meū quem ego possideo
nec inde suspicor me possideo
pelli: et ita me absente et inuito
sepissime facit. ff. q̄d vi aut claz
in. l. i. §. vltimo. Precario autē
q̄s a me possidet q̄s eius p̄cib⁹
aliquā rem ei petēti vtendā p̄s
cessi q̄din mihi cōcedenti p̄s
cuerit r. ab eo receptor. q̄ p̄s
nuz mihi libnerit r. est quasi si
mille in cōmodato nā q̄t cōmo
datoz suā sic cōmodat vt non
faciat rem accipitū s; vt re
modata enim vt p̄mittat. ff. de
p̄ca. l. i. est t̄t̄ d̄ta inter cōmo
datū r. p̄cariū r. ideo sunt diuer
si tituli sed nō q̄tū ad p̄positū
attinet qz in rebus mobilib⁹ et
immobilib⁹ r. in seruitatib⁹ et
luti si me p̄cario rogaueris vt
fundū meū ire vel agere tibi li
ceat vel vt in tectuz vel domus
mee stititidiū vel tignū immū
suz habeas semp p̄sumitur p̄c
caria. ff. de p̄ca. l. i. §. vlti. r. l. i.
et. l. i. iij. in p̄n. Unū t̄t̄ est notan
dum q̄ intētare volēs interdū
ctum cōtra p̄cario possidentē
et recusantē relagare p̄ quaz re
culacionē incipit turbare debz
primo renocare p̄cariū q̄t̄az
intentare interdiciū vt detineā
et impediēs reperiat̄ur sine p̄

essione per theoricā dictozum
inriū. Et his gestis impetrans
qui fuit resarci⁹ si vult pōt re
ponētis super quo attēdit hec
cautela. Quia si ipetrās resarci
tus in pilo capite possessori ar
ticulauerit et deduxerit ad oēs
sines r. sentiat se satis munituz
iurib⁹ r. p̄bationib⁹ et illa p̄ta
inquesta seu ex illis primis pro
bationib⁹ pōt si vult ad enitan
dūz exp̄p̄tas seu sumptuz repro
ducere primā inquestā ad eligē
dum intētiōne opponētis qz in
eo mos est sibi gerēdus ad ab
breniandū litē. ar. lec. r. no. in. l.
circa. ff. de p̄bat. Nec obstat q̄
cōiter dici solet vcz q̄ p̄batiōes
facte in summario iudicio non
p̄iudicāt i plenario p̄ lec. r. not.
et p̄ doc. in. c. veniēs. lo. ij. de te
stib⁹ r. in. c. sollicitē de resti. spo.
et in. l. ait p̄tor. §. ij. ff. de iurēin.
et in multis alijs iuris partib⁹:
qz hoc verū est q̄s summarij et
plenarij iudicij sunt diuersi effe
ctus secus si idē ex vtroqz resul
tet effect⁹ hoc est q̄ snia lata in
summario qz tūc attestaciones
et p̄batiōes facte in summario
p̄sunt in plenario p̄ lec. r. not. p̄
doc. in. c. inter dilectos. §. porro
de fide instra. r. l. a. dno pio. §.
si super rebus. ff. de re iudi. r. in
l. titio. ff. d̄ his q̄ sunt sui vt alie.
ita vt sentitū effectualiter in di
ctis iurib⁹ doc. Qz nūc sic est q̄
ex primo r. sc̄do capitibus idem

resultat effectus scz vt indebite
turbatus impedit⁹ vel molesta
tus in sua possessione pacific⁹
remaneat r. turbe inquietatio
nes r. molestatiōes tollātur: cō
ueniēs est vt p̄batiōes ifacte in
pilo capite possessorij p̄sint in
sc̄do cū p̄ vno p̄cessū habeant
et de sua natura sūm caput tra
hit ad se primū r. l. z videre⁹ pri
mum caput finitū p̄ ad iudica
tiōne recedentis hoc t̄t̄ nō est
verū: qz immo remanet p̄dēs
r. sub futuro snie in sc̄do capite
serede enentuz r. ex interlocutiōe
in primo capite nō sit q̄dā nisi
p̄uisio ad fines q̄ possessor res
maneat possessor lite pendente
nec cogat litigare spoliari⁹. c. fre
quēs de resti. spo. in. vi. r. ideo
cū nō censeant diuersi process⁹
p̄batiōes facte in primo capi
te p̄bant r. faciūt fidem in sc̄do
do r. hoc iure indistincte apud
nos vtimur r. c. Si vero resarci
tus nō cōfidat in p̄bationibus
suis factis in primo capite r. la
tus velit deducere ponere r. ar
ticulare hoc facere pōt ex ordine
turgz p̄fationē seu lo. intendit
suoz articuloz vt sequit. Ad re
pellendū vel sic. Ad elidendum
q̄dā somniata dolose r. adinuē
re ad lōge a veritate deducta p̄
parte sempionij ipetrati et op
ponētis i p̄nti causa q̄rimonie
et nonitatis corā vobis magni
fico r. potenti viro b̄sio senescal
lo bellicardi r. nemesi. seu vestro

locum tenenti cōmissario i hac parte specialiter deputato inter ipsum sempronium opponentes ex vna: titiū p̄dictū impetrāte ex altera: et illis nō obstantib⁹ nulloq; per vos respectu ad ea habito conclusiones pro parte ipsius titiū impetrantis iam pridem ad iudicari petite et ex adverso deductis p̄ductis et iustificatis nō obstantibus eidē rito impetrati p̄ vos vestraq; diffinitivā sententiā ad iudicari et ad iudicari cādo dictas impetrās in suis fep̄dictis iurib⁹ vsib⁹ possessio nibus facultatibus: et satisfinis seu quasi manuteneat et conferretur manus regia et oia impedimēta appositā tollant et amoneantur dictis nō impetrantib⁹ opponēs i oibus exp̄sis factis et fēdis de quibus p̄ eū dictas impetrās protestatur cōdēnēf et all. ins et iustitiā eidē impetrati fiat: administrat̄ iurādō pro p̄uētate q; quātum: c. iij. r. c. refi dū cape vt. 3. in p̄cedētib⁹ articulis. Quid nō ad articulos re plicatōis subordīnados post p̄dictū intendit non p̄at dari regulā q; illud relinquit cōtēn gentie facti et pertine ad nocari.

¶ Sciendū est etiā q; q; ml de bet licere reo quin liceat scrozi nec econtra quēdamodū impetratus descēdit cōtra facta seu articulata impetrātis vt in primo p̄cedētī forma: sic etiam potest impetrans replicare cō

tra facta et articulata impetrati sic tñ et taliter q; non excedatur vltra tertiaz in questā seu testū p̄ductionē iuxta lec. et not. in. c. vltra de testibus: sit in questā et repouatur. ¶ Undecimo bis actis et gestis partes si volunt p̄nt obijcere cōtra testes et con tradicere documētis p̄ductis. Et q; cause obijciendī cōtra testes et p̄radicēdi documētis p̄ductis sunt multe nō possuz in hoc breui opusculo singlas nar rare causas: sed aliquas magis occurrētes paucis vobis addu co. Primo igit opponi p̄t cōtra testes q; sunt sibi inimicē cōtrarij. Itā testes sibi inimicē cōtrarij repelluntur a testimonio vt in. c. licet causam de proba. c. sollicitudinē in ff. de appell. l. i. p̄nc. r. l. ob cām. §. si testis. l. i. q. i. falsa vel varia. ff. de testi. i. iij. q. i. nihil oibus. i. iij. q. iij. ver. itē qui falso. Et dñr cōtrarij dupl̄ vt q; q; vn⁹ sibi ipsi p̄trariat vltimā vn⁹ alteri dispositōe est cōtrarij: vt notatur dictis iurib⁹.

¶ Opponit scdō p̄ testes q; sunt varij quoz testimonij pariter repelluntur. c. p̄terea d̄ testi. c. iij. Et assignatur differentia inter cōtrarios varios et vacillātes. Itam cōtrarij dicuntur q; super vno capitulo dicūt cōtrariū factum fuisse nemāq; et in alio vno celebratum fuisse in mōte p̄ssulano. Varij vero sunt qui primo dicūt vnū. l. titiū aggrō

suū fuisse sempronium. Et in alio dicunt sempronium aggressum fuisse titiū qd est totū p̄trariū. Vacillātes vero dicunt illi qui dubitādo aut timēdo loquunt̄ ff. de fal. l. eos q; ff. de testi. r. l. i. q. d̄ falsa: quoz oim testimoniaz est nullū p̄ lec. et not. in. l. nulluz C. de testibus. Opponitur et tertio q; sunt puri qui em̄ piurns est a testimonio facili ter repelluntur ex eo q; presumitur facili ter deierare: vt in. c. testimoniaz de testib⁹: r. in. c. accusatus. §. licet de her. lib. vi. notat in. l. iacius ff. de his q; notātur in fa. Quod p̄cedit nō solū in p̄trio: s; etiā in ol crimine irrogāte infamiā p̄ lec. et not. in. c. testimoniaz: de testi. r. in. c. cū opoueat de accusationib⁹. ff. eodē. l. iij. §. l. in fia.

¶ Quarto opponitur q; sunt falsarij quozim testimonij sū re probaf. c. i. de fal. Et d̄ falsarij hoc casu qñ corruptus dedit testimonij vel instruce? et fabonarij testificaf. C. eo. l. si q; et. l. eos. r. l. r. c. sicut nob. e. ti. Op̄ponit et quinto q; sūt singulares et dñr singlēs qñ vn⁹ solus de ali quoz testificaf nec h; alijs sibi cōtestē cōcordatē in depositio ne eius cū ipso. Et id eius testi moniū nō v; tāq; singulare seu vniuz: ex eo q; in oi iure diuino v; r; humano requirit̄ testimo niū duoz vel triū. l. iurifuradi C. de testi. c. i; ex quadā: de testi. c. i; §. q; de proba. Sūt tñ ali